
Ergebnisliste 10. Kinderalternativwettbewerb 30.1.2010

Klasse: WU 12 Einzelwertung

Rang Name Jg. Verein Punkte

1 Knichtl Laura 1999 TS Lustenau 203

2 Weber Magdalena 1999 Raiffeisen TS Gisingen 190

3 Rüdisser  Carola 2000 TS Hohenems 182

4 Hager Celyne 1999 Raiffeisen TS Gisingen 180

5 Schatzmann  Katharina 1999 Raiffeisen TS Gisingen 179

6 Sorger Julia 2000 TS Lustenau 167

6 Zech  Nicole 1999 TS Hohenems 167

6 Wechselberger Sarah 2000 TS Rankweil 167

9 Wölfle Alexandra 1999 TS Rankweil 166

10 Berchtold Jana 1999 TS Rankweil 163

11 Pirker Lisa 2000 TS Rankweil 160

12 Walch Anna Katharina 2000 TS Rankweil 158

13 Mathis Miriam 1999 TS Hohenems 157

14 Ilg Isabella 1999 TS Dornbirn 153

15 Wohlmuth Vanessa 1999 TS Dornbirn 151

16 Nussbaumer Franziska 1999 Raiffeisen TS Gisingen 149

16 Salzmann Katharina 1999 TS Rankweil 149

18 Pristovnik Laura 1999 TS Bregenz Vorkloster 148

19 Posch Isabell 2000 TS Lustenau 144

20 Breuss Katja 2000 TS Rankweil 122

21 Hassler Lara 2000 TS Höchst 121

22 Haas Laureen 1999 Raiffeisen TS Gisingen 111

23 Schlagginger Anna 2000 TS Rankweil 110

der TS Dornbirn in der LA Halle



Klasse: WU 14 Einzelwertung

Rang Name Jg. Verein Punkte

1 Reiter Marie 1997 TS Dornbirn 212

2 Hartl Leonie 1998 Raiffeisen TS Gisingen 198

3 Bereuter Christina 1998 TS Rankweil 194

4 Weber Johanna 1998 Raiffeisen TS Gisingen 191

5 Hefel Catrin 1998 Raiffeisen TS Gisingen 177

6 Ölz Anna 1998 TS Dornbirn 171

7 Kilga Lisamaria 1997 TS Hohenems 163

8 Kidd Jennifer 1998 TS Bregenz Vorkloster 161

9 Ropele Hema 1998 TS Bregenz Vorkloster 160

10 Hummer Julia 1998 Raiffeisen TS Gisingen 155

11 Hofer Laura 1998 TS Dornbirn 150

12 Rohrer   Martina 1998 TS Rankweil 143

13 Sillaber Chiara 1998 TS Dornbirn 136

14 Simmerle Jessica 1998 TS Bregenz Vorkloster 86

Klasse: MU 12 Einzelwertung

Rang Name Jg. Verein Punkte

1 Geiger Julian 1999 TS Dornbirn 187

2 Unterkircher Jonas 1999 TS Lustenau 184

3 Zech  Lukas 2000 TS Hohenems 183

4 Karnekar Marco 2000 TS Rankweil 182

5 Heinzelmann Max 1999 SV Lochau 181

6 Rohrer   Daniel 2000 TS Rankweil 177

7 Ender Tobias 1999 TS Rankweil 174

8 Valentini Mark 2000 SV Lochau 170

8 Mößler Maximilian 1999 TS Rankweil 170

10 Meseli Samet 1999 TS Dornbirn 157

11 Grotti Viktor 2000 TS Rankweil 156

12 Hofer Luca 2000 TS Rankweil 155

12 Wechselberger Robert 1999 TS Rankweil 155

14 Fessler Elias 1999 TS Dornbirn 150

15 Wolfger André 2000 TS Bregenz Vorkloster 115

Klasse: MU 14 Einzelwertung

Rang Name Jg. Verein Punkte

1 Schattauer Simon 1998 TS Bregenz Vorkloster 242

2 Wechselberger   Samuel 1998 TS Rankweil 239

3 Breuss Clemens 1997 TS Rankweil 220

4 Eleftheriades Nico 1997 TS Bregenz Vorkloster 179

Klasse WU 8 Mannschaftswertung

Rang Mannschaft Jg. Name Verein Punkte

1 Carmen´s Flitzer 2 2003 Zech Anita TS Hohenems 700

1 Carmen´s Flitzer 2 2003 Meseli Suleyye TS Dornbirn 700

1 Carmen´s Flitzer 2 2004 Mitterbacher   Katja TS Dornbirn 700

1 Carmen´s Flitzer2 2003 Rainer   Lisa TS Dornbirn 700

2 Lustenauer Frauenpower 2 2003 Muxel   Mihal TS Lustenau 650

2 Lustenauer Frauenpower 2 2003 Vetter Lea TS Lustenau 650

2 Lustenauer Frauenpower 2 2003 Hagen Michelle TS Lustenau 650

2 Lustenauer Frauenpower 2 2004 Bösch  Johanna TS Lustenau 650

2 Lustenauer Frauenpower 2 2005 Muxel   Alexa TS Lustenau 650

3 Flinke Flöhe 2003 Dilsky Linda Sophia TS Dornbirn 638

3 Flinke Flöhe 2003 Bodé Verena Corinna TS Dornbirn 638

3 Flinke Flöhe 2003 Dünser Pia Maria TS Dornbirn 638

3 Flinke Flöhe 2005 Rainer   Julia TS Dornbirn 638

3 Flinke Flöhe 2005 Mitterbacher   Helene TS Dornbirn 638

Klasse WU 10 Mannschaftswertung

Rang Mannschaft Jg. Name Klasse Punkte

1 TS Rankweil 1 2002 Mößler Johanna TS Rankweil 1057

1 TS Rankweil 1 2001 Ender Anna TS Rankweil 1057

1 TS Rankweil 1 2001 Muxel Eva TS Rankweil 1057



1 TS Rankweil 1 2002 Lins Maura TS Rankweil 1057

1 TS Rankweil 1 2001 Mäser Annina TS Rankweil 1057

2 TS Rankweil 2 2002 Walch Magdalena TS Rankweil 1037

2 TS Rankweil 2 2001 Knecht Tatjana TS Rankweil 1037

2 TS Rankweil 2 2001 Berchtold Carla TS Rankweil 1037

2 TS Rankweil 2 2001 Entner Aileen TS Rankweil 1037

2 TS Rankweil 2 2002 Schagginger Corinna TS Rankweil 1037

Klasse WU 10 Mannschaftswertung

Rang Mannschaft Jg. Name Klasse Punkte

3 TS Dornbirn 1 2002 Feurstein Leonie TS Dornbirn 977

3 TS Dornbirn 1 2002 Mitterbacher Sara TS Dornbirn 977

3 TS Dornbirn 1 2001 Spiegel Julia TS Dornbirn 977

3 TS Dornbirn 1 2001 Geiger Aurelia TS Dornbirn 977

4 "Hannah Montana" 2002 Gasser Anna TS Bregenz Vorkloster 950

4 "Hannah Montana" 2001 Mihavecz Jana TS Bregenz Vorkloster 950

4 "Hannah Montana" 2001 Wölfel Vanessa TS Bregenz Vorkloster 950

4 "Hannah Montana" 2002 Freter Julia TS Bregenz Vorkloster 950

4 "Hannah Montana" 2002 Pratter Vivienne TS Bregenz Vorkloster 950

5 LUHÖGIHO 2001 Müller Melina Raiffeisen TS Gisingen 935

5 LUHÖGIHO 2001 Kohler  Lisa TS Hohenems 935

5 LUHÖGIHO 2001 Sohm Lina TS Lustenau 935

5 LUHÖGIHO 2001 Amann Hannah TS Lustenau 935

5 LUHÖGIHO 2001 Rusch Lisa TS Höchst 935

6 Petra`s Fanclub 2002 Miterbacher Sahra TS Dornbirn 897

6 Petra`s Fanclub 2001 Spiegel Julia TS Dornbirn 897

6 Petra`s Fanclub 2001 Meseli Fazilet TS Dornbirn 897

6 Petra`s Fanclub 2002 Starcevic Tamara TS Dornbirn 897

6 Petra`s Fanclub 2002 Wohlmuth Magdalena TS Dornbirn 897

7 TS Rankweil 3 2002 Zander Hannah TS Rankweil 844

7 TS Rankweil 3 2001 Konzett Laura TS Rankweil 844

7 TS Rankweil 3 2001 Mathies Laura TS Rankweil 844

7 TS Rankweil 3 2003 Parsch Lea TS Rankweil 844

8 TS Jahn Lustenau 1 2001 Rümmele Selina TS Jahn Lustenau 814

8 TS Jahn Lustenau 1 2003 Waibel  Stephanie TS Jahn Lustenau 814

8 TS Jahn Lustenau 1 2001 Hartenberger Katja TS Jahn Lustenau 814



Klasse WU 12 Mannschaftswertung

Rang Mannschaft Jg. Name Verein Punkte Punkte

1 TS Gisingen 1 1999 Weber Magdalena Raiffeisen TS Gisingen 348 1023

1 TS Gisingen 1 1999 Hager Celyne Raiffeisen TS Gisingen 338 1023

1 TS Gisingen 1 1999 Schatzmann  Katharina Raiffeisen TS Gisingen 337 1023

1 TS Gisingen 1 1999 Nussbaumer Franziska Raiffeisen TS Gisingen 307 1023

1 TS Gisingen 1 1999 Haas Laureen Raiffeisen TS Gisingen 269 1023

2 Lustenauer Frauenpower 1 1999 Knichtl Laura TS Lustenau 353 964

2 Lustenauer Frauenpower 1 2000 Sorger Julia TS Lustenau 317 964

2 Lustenauer Frauenpower 1 2000 Posch Isabell TS Lustenau 294 964

3 TS Hohenems1 2000 Rüdisser  Carola TS Hohenems 313 899

3 TS Hohenems1 1999 Zech  Nicole TS Hohenems 298 899

3 TS Hohenems1 1999 Mathis Miriam TS Hohenems 288 899

4 TS Rankweil 2 1999 Wölfle Alexandra TS Rankweil 293 859

4 TS Rankweil 2 1999 Berchtold Jana TS Rankweil 290 859

4 TS Rankweil 2 1999 Salzmann Katharina TS Rankweil 276 859

5 TS Rankweil 1 2000 Wechselberger Sarah TS Rankweil 286 842

5 TS Rankweil 1 2000 Pirker Lisa TS Rankweil 279 842

5 TS Rankweil 1 2000 Walch Anna Katharina TS Rankweil 277 842

5 TS Rankweil 1 2000 Breuss Katja TS Rankweil 241 842

5 TS Rankweil 1 2000 Schlagginger Anna TS Rankweil 229 842

6 DOHÖBRE 1999 Ilg Isabella TS Dornbirn 270 803

6 DOHÖBRE 1999 Wohlmuth Vanessa TS Dornbirn 268 803

6 DOHÖBRE 1999 Pristovnik Laura TS Bregenz Vorkloster 265 803

6 DOHÖBRE 2000 Hassler Lara TS Höchst 238 803

Klasse WU 14 Mannschaftswertung

Rang Mannschaft Jg. Name Verein Punkte Punkte

1 Raiffeisen TS Gisingen 1 1998 Hartl Leonie Raiffeisen TS Gisingen 198 566

1 Raiffeisen TS Gisingen 1 1998 Weber Johanna Raiffeisen TS Gisingen 191 566

1 Raiffeisen TS Gisingen 1 1998 Hefel Catrin Raiffeisen TS Gisingen 177 566

1 Raiffeisen TS Gisingen 1 1998 Hummer Julia Raiffeisen TS Gisingen 155 566



Klasse WU 14 Mannschaftswertung

Rang Mannschaft Jg. Name Verein Punkte Punkte

2 Hofer`s 1997 Reiter Marie TS Dornbirn 212 547

2 Hofer`s 1998 Ölz Anna TS Dornbirn 171 547

2 Hofer`s 1997 Kilga Lisamaria TS Hohenems 163 547

2 Hofer`s 1998 Hofer Laura TS Dornbirn 151 547

2 Hofer`s 1998 Sillaber Chiara TS Dornbirn 136 547

3 MC Girls 1998 Bereuter Christina TS Rankweil 194 515

3 MC Girls 1998 Kidd Jennifer TS Bregenz Vorkloster 161 515

3 MC Girls 1998 Ropele Hema TS Bregenz Vorkloster 160 515

3 MC Girls 1998 Rohrer   Martina TS Rankweil 143 515

3 MC Girls 1998 Simmerle Jessica TS Bregenz Vorkloster 86 515

Klasse MU 8 Mannschaftswertung

Rang Mannschaft Jg. Name Verein Punkte

1 ULC Dornbirn 1 2003 Winkler  Noah ULC Dornbirn 981

1 ULC Dornbirn 1 2003 Gantner  Magdalena ULC Dornbirn 981

1 ULC Dornbirn 1 2003 Faißt Lukas ULC Dornbirn 981

2 Lustenau Mix 2003 Jäger   Tobias TS Jahn Lustenau 806

2 Lustenau Mix 2003 Riedmann Samuel TS Lustenau 806

2 Lustenau Mix 2005 Jäger   Julian TS Jahn Lustenau 806

3 Huber`s 2003 Gabriel Elias TS Höchst 682

3 Huber`s 2004 Huber   Tobias TS Dornbirn 682

3 Huber`s 2005 Bohle Leopold TS Dornbirn 682

3 Huber`s 2004 Huber   Oliver TS Dornbirn 682

3 Huber`s 2003 Spiegl  Raphael TS Dornbirn 682

4 SV Lochau 2 2003 Reichart Benedikt SV Lochau 465

4 SV Lochau 2 2005 Maringgele Alexander SV Lochau 465

4 SV Lochau 2 2006 Tuppen  Florian SV Lochau 465

5 SV Lochau 1 2004 Eberle   Simon SV Lochau 256

5 SV Lochau 1 2004 Goger Glenn SV Lochau 256

5 SV Lochau 1 2006 Eberle   David SV Lochau 256



Klasse MU 10 Mannschaftswertung

Rang Mannschaft Jg. Name Verein Punkte

1 Siergergang 2002 German Jonas TS Bregenz Vorkloster 1151

1 Siergergang 2001 Pichler Kirian TS Bregenz Vorkloster 1151

1 Siergergang 2002 Maurer Anton TS Bregenz Vorkloster 1151

1 Siergergang 2002 Izgi Mert TS Bregenz Vorkloster 1151

2 DoWeiHö 2001 Piuk Aurel TS Höchst 1105

2 DoWeiHö 2002 Baumgartner Andreas TS Weiler 1105

2 DoWeiHö 2001 Faißt Johannes ULC Dornbirn 1105

2 DoWeiHö 2001 Vögel Fabian TS Höchst 1105

3 TS Dornbirn 1 2002 Fiel Lukas TS Dornbirn 1014

3 TS Dornbirn 1 2002 Herburger Martin TS Dornbirn 1014

3 TS Dornbirn 1 2002 Pinkelnig Simon TS Dornbirn 1014

3 TS Dornbirn 1 2002 Huber Florian TS Dornbirn 1014

4 GIHO 2002 Naumann  Nils TS Hohenems 1009

4 GIHO 2001 Klien Kevin TS Hohenems 1009

4 GIHO 2001 Brändle Lujas TS Dornbirn 1009

4 GIHO 2002 Steiner Paul TS Dornbirn 1009

5 TS Rankweil 1 2001 Kierspel Tristan TS Rankweil 977

5 TS Rankweil 1 2002 Walser Jakob TS Rankweil 977

5 TS Rankweil 1 2001 Parsch Jan TS Rankweil 977

5 TS Rankweil 1 2003 Grasböck Lukas TS Rankweil 977

5 TS Rankweil 1 2002 Brunhofer Paul TS Rankweil 977

6 Unbesiegbare Sportlerkatzen 2002 Mihavecz Stefan TS Bregenz Vorkloster 952

6 Unbesiegbare Sportlerkatzen 2001 Simmerle Adrian TS Bregenz Vorkloster 952

6 Unbesiegbare Sportlerkatzen 2003 Mader Florian TS Bregenz Vorkloster 952

6 Unbesiegbare Sportlerkatzen 2001 Griesser Jerome TS Bregenz Vorkloster 952

6 Unbesiegbare Sportlerkatzen 2001 Pratter Dominik TS Bregenz Vorkloster 952



Klasse MU 12 Mannschaftswertung

Rang Mannschaft Jg. Name Klasse Punkte Punkte

1 LULO 1999 Unterkircher Jonas TS Lustenau 369 1090

1 LULO 1999 Heinzelmann Max SV Lochau 366 1090

1 LULO 2000 Valentini Mark SV Lochau 355 1090

2 TS Rankweil 2 2000 Karnekar Marco TS Rankweil 323 952

2 TS Rankweil 2 2000 Rohrer   Daniel TS Rankweil 318 952

2 TS Rankweil 2 1999 Mößler Maximilian TS Rankweil 311 952

2 TS Rankweil 2 2000 Grotti Viktor TS Rankweil 297 952

3 TS Dornbirn 1 1999 Geiger Julian TS Dornbirn 337 944

3 TS Dornbirn 1 1999 Meseli Samet TS Dornbirn 307 944

3 TS Dornbirn 1 1999 Fessler Elias TS Dornbirn 300 944

4 TS Rankweil 1 1999 Ender Tobias TS Rankweil 310 892

4 TS Rankweil 1 2000 Hofer Luca TS Rankweil 291 892

4 TS Rankweil 1 1999 Wechselberger Robert TS Rankweil 291 892

5 HOGIBRE 2000 Zech  Lukas TS Hohenems 319 570

5 HOGIBRE 2000 Wolfger André TS Bregenz Vorkloster 251 570

5 HOGIBRE 1999 Rohrer   Jakob Raiffeisen TS Gisingen 0 570


